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RESULTADOS CLASIFICATORIO AL MUNDIAL
TEMPORADA 2020/2021

TEMPORADA 2021/2022

19-25

22-16

43-28

49-12

7-52

43-0

37-41

-

-

-

CLASIFICACIÓN CONJUNTA

27/2/2022

13/3/2022

20/3/2022

    1- GEORGIA            7         6         1         0         250         108         5         31

    2- RUMANÍA          7         5         0         2         207         156         2         22

    3- ESPAÑA             7         4         0         3         248         146         5         21

    4- PORTUGAL       7         3          1          3         248         201         2         16

    5- RUSIA                 7         2          0         5         159          217         2         10

    6- P. BAJOS           7         0          0         7          83          367         0          0
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OFICIALES DEL ENCUENTRO

Árbitro:

 Sam GROVE-WHITE (SRU)

Árbitro Asistente 1:
Graeme ORMISTON (SRU) Edward PERRIAM (SRU)

Árbitro Asistente 2:

 Iñaki MUÑOZ (FER)
4ª árbitro:

José I. FERNÁNDEZ SORIA (FER)
5º árbitro:

Alberto GÓMEZ (FER)
MDD/Covid Manager:

Ignacio CHAVES (FER)
Time Keeper:

Alberto RECALDINI (RE)
Match Commissioner:

Eliseo PATRÓN-COSTAS (FER)
Venue Manager / Assistant MC:

Emanuele TOMO (FIR)
TMO:

Beatriz GARCÍA (FER)
HIA:



#VAMOSLEONES

SELECCIÓN ESPAÑOLA - DATOS DE LOS JUGADORES

1. Fernando LÓPEZ (C)
13/3/1986 - 56 caps

180 cm - 111 kg
CO Berre XV

15/12/1997 - 28 caps
184 cm - 95 kg

VRAC

12. Álvar GIMENO

27/4/1991 -15 caps
192 cm - 106 kg

Tonbridge Juddians

6. Matthew FOULDS

11/11/1987 - 30 caps
179 cm - 110 kg

AS Béziers Hérault

2. Marco PINTO
26/11/1996 - 19 caps

190 cm - 134 kg
AS Beziers Herault

3. Jon ZABALA

13/8/1988 - 27 caps
174 cm - 70 kg

Aviron Bayonnais

9. Guillaume ROUET
21/2/1998 - 5 caps

187 cm - 85 kg
Aviron Bayonnais

10. Manuel ORDAS
3/3/1994 - 13 caps

177 cm - 86 kg
Stade Aurillacois

11.Gauthier MINGUILLON

15/4/1991 -25 caps
196 cm - 108 kg

SC Albigeois

4. Lucas GUILLAUME

8/3/1985 -32 caps
188 cm - 106 kg
R. O. Agathois

5. Manuel MORA
6/7/1991 -13 caps
195 cm - 99 kg
USON Nevers

7. Fred QUERCY
29/4/1990 -17 caps

112 cm - 185 kg
UE Santboiana

8. Afa TAULI
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17. Santiago OVEJERO
11/12/1991 - 5 cap
180 cm - 110 kg

Alcobendas Rugby

8/5/1997 - 31 cap
185 cm - 90 kg
UE Santboiana

14. Jordi JORBA
16/6/1986 - 18 caps

193 cm - 105 kg
US Colomiers

13. Fabien PERRIN

3/8/1998 - 11 caps
173 cm - 73 kg

AS Béziers Hérault

21. Tomás MUNILLA

20/6/1987 -30 caps
193 cm - 107 kg

El Salvador

19. Víctor SÁNCHEZ

4/1/1997 - 6 cap
190 cm - 105 kg

Barça Rugby

20.Facundo DOMÍNGUEZ

18. Joel MERKLER
25/10/2001 - 5 cap

194 cm - 113 kg
Stade Toulousain

3/8/1998 - 16 caps
182 cm - 80 kg

Saint Jean de Luz

22. Mathieu BELIE

9/10/1990 - 17 caps
182 cm - 87 kg

AS Beziers Herault

15. Charly MALIE

23/6/1995 -12 caps
185 cm - 115 kg

US Carcassonne

16. Thierry FUTEU

17/03/1997 - 2 caps
178 cm - 80 kg
Viadana Rugby

23. Iñaki MATEU
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SELECCIÓN ESPAÑOLA XV- STAFF

Santiago SANTOS
Seleccionador 

nacional

Entrenador
Miguel VELASCO

Analista de vídeo
Valentín TELLERIARTE

Preparadora física
Mar Álvarez

Fisioterapeuta
Roberto MURIAS

Fisioterapeuta
Pablo AMICH

Manager
José Manuel PÉREZ

Delegado
Pablo PÉREZ

Médico
José Carlos SALÓ
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SELECCIÓN DE RUMANÍA - DATOS DE LOS JUGADORES

Savin Alexandru
Balan Vasile 
Pristaviță Constantin
Tică Dorin
Chiriac Ciprian 
Cojocaru Ovidiu
Butnariu Tudor 
Bărdașu Florin
Căpățână Eugen
Țăruș Alexandru 
Gordaș Alexandru 
Burțilă Costel
Iftimiciuc Marius 
Antonescu Marius
Moțoc Adrian 
Toader Andrei 
Iancu Ștefan
Van Heerden Johan 
Alexe Alexandru 
Neculau Vlad
Ser Dragoș 
Sobota Kamil
Strătilă Damian 
Chirica Cristi 
Boboc Crist
Roșu Florian 
Gorin Andre 
Macovei Mihai
Surugiu Florin 
Rupanu Gabriel
Țiglă Alexandru 
Bocăneț Vlăduț 
Daniel Plai
Boldor Tudor 
Ionuț Dumitru
Marius Simionescu
Onuțu Nicolas 
Robert Neagu
Hinckley Vaovasa 
Bucur Alexandru 
Jason Tomane
Popa Vlăduț 
Taylor Gontineac
Ionel Melinte
Paul Popoaia 
Lama Sioeli

Nombre	     F. nacimiento   Caps  Altura      Peso   Club    
12.02.1995
07.02.1992 
23.05.1993 
06.03.2001
“21.03.1993 
19.11.1996
“12.03.1995 
23.09.1991 
18.06.1986
09.05.1989 
11.05.1994 
14.07.1991
13.08.1997 
09.08.1992
11.07.1996 
17.11.1996 
01.07.1998
09.12.1986 
26.08.1997 
07.01.1998
04.03.1999 
31.03.1992
28.07.1996 
09.04.1997 
09.10.1995
20.04.1993 
30.11.1987 
29.10.1986
10.12.1984 
28.09.1997
19.02.1993 
28.04.1999 
05.09.1994
29.11.1997 
06.11.1992
05.09.1997
27.12.1995 
20.07.1991
24.09.1998 
24.03.1994 
04.03.1995
28.03.1996 
16.07.2000
31.01.1996
29.05.2000 
12.10.1995

14
7 
51 
1
0 
20
4 
7 
53
41 
28 
7
8 
44
19 
1 
0
48 
1 
5
7 
3
2 
22 
4
3 
38 
93
94 
8
4 
0 
21
11 
52
18
18 
8
5 
8 
4
18 
5
18
7 
1

187
175 
190 
186
186 
176
180 
175 
179
185 
187 
186
202 
198
197 
202 
203
194 
182 
191
186 
192
188 
192 
186
193 
192 
195
170 
174
172 
170 
179
182 
177
187
186 
187
178 
176 
184
180 
185
178
179 
174

122
114 
115 
123
119 
105
105 
105 
108
120 
116 
119
124 
115
114 
123 
135
121 
100 
105
102 
108
114 
113 
110
109 
113 
112
82 
75
81 
68 
82
92 
80
87
87 
90
93 
95 
116
99 
96
81
88 
85

Chambery (FRA)
CSA Steaua (ROU)
CSM Știința Baia Mare (ROU) 
Colorno (ITA)
SCM Timișoara (ROU) 
CSM Știința Baia Mare (ROU)
CSA Steaua (ROU)
CSA Steaua (ROU) 
SCM Timișoara (ROU)
Rouen (FRA)
Dinamo București (ROU) 
Hyères-Carqueiranne (FRA)
Perigueux (FRA) 
Bourg en Bresse (FRA)
Stade Aurillac (FRA)
CS Dinamo (ROU) 
CSM Știinta Baia Mare (ROU)
CS Dinamo (ROU)
CSM Știinta Baia Mare (ROU) 
SCM Timișoara (ROU)
CSA Steaua (ROU) 
CSA Steaua (ROU)
CSA Steaua (ROU)
Sporting Club Appameen (FRA) 
CSA Steaua (ROU)
CSM Știinta Baia Mare (ROU) 
RCHCC (FRA) 
Colomiers (FRA)
CSA Steaua (ROU) 
SCM Timișoara (ROU)
CSM Știinta Baia Mare (ROU) 
CSM Știinta Baia Mare (ROU) 
CSA Steaua (ROU)
CSA Steaua (ROU) 
CSA Steaua (ROU)
CS Dinamo (ROU)
CS Vienne (FRA) 
CSA Steaua (ROU)
CSA Steaua (ROU) 
CSM Știinta Baia Mare (ROU) 
CSM Știinta Baia Mare (ROU)
CSA Steaua (ROU) 
Rouen (FRA)
RCHCC (FRA)
CSM Știinta Baia Mare (ROU) 
CSA Steaua (ROU)
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